[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

  от  09.12.2008 г. № 235
        г.п. Межевой

«О внесении изменений и

дополнений в Устав муни-

ципального образования

«Межевое городское

поселение»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в редакции Федерального закона от 03.12.2008 №246-ФЗ), для обеспечения четкого разграничения полномочий по решению вопросов местного значения между представительным и исполнительным органом местного самоуправления,

                                         Совет депутатов Межевого городского поселения

 РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Межевое городское поселение», утвержденный решением Совета депутатов Межевого городского поселения от 24.08.2005 №45, следующие изменения и дополнения:

           1) подпункт 26 пункта 1 статьи 6 исключить;

2) дополнить пункт 2 статьи 27 подпунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) устанавливает нормативы потребления коммунальных услуг для населения Межевого городского поселения, за исключением нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению и газоснабжению, утверждаемых органами государственной власти Челябинской области в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

3) подпункт 25 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«25) участвует в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;».

         2. Направить данное решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в газете «Саткинский рабочий».

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Межевого городского поселения                                                            Л.С. Тренина